
Číslo záznamu 4387

Název Pískovcový reliéf pro ZDŠ 1. čsl. samostatné
tankové brigády v SSSR

Autor (autoři) díla Ivan Kalvoda (*1941) (hlavní autor)
Milan Vácha (*1944) (další autor)

Investor MNV Sudice

JI 2016

kraj okres obec kat. území

Moravskoslezský kraj Opava Sudice Sudice

Ulice čp. / č. o.

Hlavní 78

Umístění v exteriéru

Širší souvislosti umístění Původně u vstupu do ZŠ, dnes instalováno ve dvoře školy.

Datace realizace 1975

Typ • reliéf

Materiál • kámen
    ⚬ pískovec

Stav poškozeno (ke dni 08.01.2016)

Popis poškození Během deinstalace byly v minulosti poškozeny mírně hrany reliéfu, nově je dílo instalováno nevhodně
navrtáním šroubů skrz reliéf.

Související objekty

• Sádrový reliéf pro ZDŠ 1. čsl. samostatné tankové brigády v SSSR

Text hesla

Tématika reliéfu se odvíjí od někdejšího názvu školy, a ten od skutečnosti, že uvedená tanková brigáda překročila 15. dubna 1945 státní
hranici u obce, a tím se Sudice staly první osvobozenou obcí na Opavsku.
Reliéf byl počátkem nového tisíciletí snesen a nevhodně uložen, později byl znovu instalován na dvoře školy.

Literatura

https://sochyamesta.cz/sites/default/files/styles/full/public/foto_titul/DSCN8662-1%20%E2%80%93%20kopie.jpg?itok=STgZttLZ
https://sochyamesta.cz/zaznam/25430


Spolupráce výtvarníka s architektem, přehled prací za rok 1975, Praha 1975, s. 136.
Jakub Ivánek, Umění pro architekturu a veřejný prostor na Hlučínsku v 50. až 80. letech 20 století (I. část), Hlučínsko. Vlastivědný
časopis Muzea Hlučínska 7, 2017, č. 2, s. 7–12.
Jiří Jung a Jiří Neminář, Kdo jsou lidé na Hlučínsku, Hlučín 2016, s. 115.



Fotodokumentace aktuálního stavu

JI 2016

Zpracoval Jakub Ivánek

Fotografoval Jakub Ivánek

https://sochyamesta.cz/sites/default/files/styles/full/public/foto_aktualni/DSCN8662-1%20%E2%80%93%20kopie.jpg?itok=G9l8qAyy

